
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
Дом детского творчества г. Лузы Кировской области

Об утверждении антикоррупционной политики учреждения.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ 
«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 
деятельности МКУ ДО ДДТ г. Лузы.

Приказываю:

1. Возложить обязанности по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
на директора МКУ ДО ДДТ г. Лузы.
2. Назначить ответственным лицом, который отвечает за направление информации
в реестр лиц, которые уволены в связи с утратой доверия, директора МКУ ДО ДДТ г.
Лузы Никитенко З.И.

3. Утвердить Кодекс Этики и служебного поведения работников МКУ ДО ДДТ г. Лузы.

4. Утвердить Положение о порядке уведомления о получении подарков в рамках 
протокольных мероприятий в связи с исполнением работниками своих должностных 
(трудовых) обязанностей

5. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ об оценке коррупционных рисков и перечень должностей, 
замещение которых связано с коррупционными рисками в МКУ ДО ДДТ г. Лузы

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от 30 декабря 2022 года № 0 1 -1 3 /7 8

Директор М КУ ДО ДДТ г.Лузы З.И. Никитенко

С приказом ознакомлены:


